
 
 

UCHWAŁA NR VII/33/2024 
RADY GMINY KOSAKOWO 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

w sprawie: szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru 
i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 

Na podstawie art. 50 ust. 6-6b, art. 17 ust. 2 pkt 2a i art. 50 ust. 1a – 4b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.). 

Rada Gminy Kosakowo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar 

i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług w ramach Programu „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 

§ 2. 1. Usługi sąsiedzkie przyznane są dorosłym osobom samotnie gospodarującym, które ukończyły 60 lat 
lub więcej, wymagającym z powodu choroby lub innych przyczyn pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane również osobie dorosłej, która ukończyła 60 lat lub więcej, 
pozostającej w rodzinie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie z nią zamieszkujący 
małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

3. Usługi przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, a także 
z urzędu za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

§ 3. 1. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, podstawową 
opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej 
wiedzy i kompetencji oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Zakres usług będzie 
dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na której rzecz będą świadczone usługi. 

2. Usługi sąsiedzkie przyznaje się po ustaleniu w formie rodzinnego wywiadu środowiskowego, że 
zachodzą przesłanki do udzielenia pomocy określone w ustawie o pomocy społecznej. 

3. Przyznanie lub odmowa pomocy w formie usług sąsiedzkich następuje w drodze decyzji 
administracyjnej. 

4. Decyzja o przyznaniu usług sąsiedzkich określa: okres przyznania usług, liczbę godzin przyznanych 
w miesiącu, zakres oraz miejsce świadczenia usług. 

§ 4. 1. Wymiar i zakres przyznawanych usług sąsiedzkich uzależniony jest od stanu zdrowia osoby objętej 
usługami oraz jej sytuacji rodzinnej ustalonej przez pracownika socjalnego podczas rodzinnego wywiadu 
środowiskowego oraz od możliwości zabezpieczenia usług przez Gminę Kosakowo. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 30.09.2024 r.

Poz. 4055



2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 
wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 
z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług sąsiedzkich wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 
przez lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 
świadczonymi w innej formie. 

§ 5. 1. Pomoc w formie usług sąsiedzkich świadczona jest przez osobę mieszkającą 

w sąsiedztwie, wskazaną i/lub zaakceptowaną przez beneficjenta pomocy. Osoba świadcząca pomoc 
nie może być spokrewniona z osobą korzystającą ze wsparcia. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być wykonywane przez osoby nie posiadające kierunkowego przygotowania 
zawodowego. 

3. Warunkiem sprawowania opieki w ramach usług sąsiedzkich jest posiadanie przez osobę desygnowaną 
do świadczenia usług opiekuńczych sąsiedzkich kursu pierwszej pomocy medycznej, bliskie sąsiedztwo 
zamieszkania z beneficjentem wsparcia oraz złożenie organizatorowi usług sąsiedzkich oświadczenia 
o zdolności pod względem psychofizycznym do świadczenia takich usług. 

4. W przypadku, gdy osoba wskazana przez uczestnika do wykonywania usług sąsiedzkich nie posiada 
ukończonego szkolenia z zakresu pierwszej pomocy, organizację szkolenia zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kosakowie. 

§ 6. 1. Usługi sąsiedzkie organizuje w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2024 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kosakowie. 

2. Gmina Kosakowo może zlecić organizację usług sąsiedzkich na terenie gminy organizacjom 
społecznym, w formie otwartego konkursu ofert. 

§ 7. Odpłatność za każdą godzinę świadczonej usługi ustala się stosownie do wskaźników odpłatności 
określonych w tabeli: 

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od 
ceny usługi za 1 godzinę zegarową dla: 

Dochód w % w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust.1 ustawy  

z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej osoby samotnie 
gospodarującej osoby w rodzinie 

do 100% kwoty kryterium dochodowego, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 0% 0% 

powyżej 150% do 200% 0% 5% 

powyżej 200% do 250% 5% 15% 

powyżej 250% do 300% 10% 40% 

powyżej 300% do 350% 20% 60% 

powyżej 350% do 400% 40% 80% 

powyżej 400% do 500% 60% 90% 

powyżej 500% do 600% 80% 100% 

powyżej 600% 100% 100% 

§ 8. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
opiekuńcze sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje 
zakres wykonanych usług oraz czas ich świadczenia. Zestawienie przedkładane jest organizatorowi usług 
sąsiedzkich w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kosakowo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4055



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kosakowo 

 
 

Sławomir Konarski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4055


	UCHWAŁA NR VII/33/2024 RADY GMINY KOSAKOWO z dnia 30 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2024-09-30T11:27:46+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




